

Intretinerea de rutina a drumurilor; intretinera periodica, reparatii curente si capitale - drumuri pietruite; reparatia trotuarelor pentru drumurile publice locale raionale a.2021 r. Soldanesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 63

Lotul nr.2. Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale - drumuril pietruite.

Valoarea de deviz 257 026,03 lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea si reparatia drumurilor r-ul Soldanesti				
		1.1. L 196 Raspopeni - Gauzeni (selectiv)				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	47,400	52,80 0,00	2 502,80 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	47,400	2 629,46 258,80	124 636,32 12 267,14
		Total L 196 Raspopeni - Gauzeni (selectiv)				127 139,12
		Inclusiv salariu				12 267,14
		1.2. L193 Soldanesti Cobilea km 13+700				
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка	100 m3	2,400	1 444,00 0,00	3 465,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)				
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	15,000	75,60 0,00	1 134,00 0,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	4,200	373,72 45,92	1 569,61 192,85
6	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu saracitatea de 10-14 tf (Установка сборных деталей из железобетона или предварительно напряженного бетона, с помощью автокрана или крана на пневмоходу грузоподъемностью 10-14 tf)	buc	4,000	1 061,28 92,76	4 245,11 371,04
7	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные детали изготовленные на заводе). Teava din b/a d=0.8m,L- 2.5	buc	4,000	3 574,85 0,00	14 299,40 0,00
8	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu saracitatea de 10-14 tf (Установка сборных деталей из железобетона или предварительно напряженного бетона, с помощью автокрана или крана на пневмоходу грузоподъемностью 10-14 tf)	buc	2,000	1 061,28 92,76	2 122,55 185,52
9	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные	buc	2,000	1 057,35 0,00	2 114,70 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		детали изготовленные на заводе).Tip 100				
10	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (Ручная укладка бетона в фундаменты, подпорные стены, бетонные облицовки)	m3	1,500	$\frac{1\,371,61}{99,71}$	$\frac{2\,057,42}{149,57}$
11	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3	3,200	$\frac{880,60}{0,00}$	$\frac{2\,817,92}{0,00}$
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	589,000	$\frac{12,16}{0,00}$	$\frac{7\,162,24}{0,00}$
13	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 21-30 см)	100 m3	8,900	$\frac{294,00}{0,00}$	$\frac{2\,616,60}{0,00}$
14	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3	3,200	$\frac{1\,033,93}{150,73}$	$\frac{3\,308,59}{482,35}$

1	2	3	4	5	6	7
15	PF05A	Hidroizolatii la lucrari de arta din bitum filerizat, aplicat la rece, cu peria, in doua staturi succesive (primul diluat cu 50 % apa, iar al doilea cu 20% apa) (Гидроизоляция предметов искусства из битума с заполнителями, по холодному, кистью, в два слоя (первый раствор 50% воды, второй - 20% воды))	m2	17,800	17,32 2,32	308,28 41,28
		Total L193 Soldanesti Cobilea km 13+700 Inclusiv salariu				47 222,02 1 422,61
		Total Intretinerea si reparatia drumurilor r-ul Soldanesti Inclusiv salariu				174 361,14 13 689,75

		Total	lei	174 361,14
		Fond social si asigurari medicale	24,00 %	3 285,54
		Transportarea materialelor	10,00 %	9 580,91
		Cheltuieli directe	100,00 +	187 227,59
		Cheltuieli de regie	10,00 %	18 722,76
		Total:	100,00 +	205 950,35
		Beneficiu de deviz	4,00 %	8 238,01
		Total:	100,00 +	214 188,36
		TVA	20,00 %	42 837,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		257 026,03 13 689,75

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)